
Dzien nik Ustaw Nr 153 - 3746 - Poz. 788 i 789 

2) widzeń w pomieszczeniach wspóln ie 
z innymi skazanymi, 

3) własnej odzieży i obuwia, 
4) uprawnienia, o którym mowa w § 36 

ust. 1, 
5) uprawnienia, o którym mowa w § 36 

ust. 2, bez kontrolowania rozmowy, 
6) zajęć kulturalno-oświatowych i spor­

towych organizowanych poza oddzia­
łem , w którym są osadzeni, 

7) nabożeństw odprawianych poza od­
działem, w którym są osadzeni. 

§ 121 3.Skazanych, o których mowa w § 121 1 ust. '1, 
poddaje się wzmożonemu oddziaływaniu 

penitencjarno-wychowawczemu, zgodne­
mu z indywidualnym programem wycho­
w awczym." ; 

73) w § 128: 

a) w ust. 1 wyrazy "za kładu społecznego służby 

zdrowia" zastęp uje się wyrazami "publicznego 
zakładu op ieki zdrowotnej ", 

hl ust. 3 otrzym uje brzmienie: 

,,3. Przepis ust. 1 ma zastosowanie, jeżeli osoba 
zwolniona wyraża zgodę na dalsze leczenie 
w za kładzie karnym, co powinno być po­
twierdzone jej podpisem w dokumentacji 
medycznej ." ; 

74) w § 130 w ust. 1 po wyrazach "w zakresie widzeń " 
wyraz "i" zastępuje się przecinkiem, a po wyrazie 
" korespondencji" dodaje się wyrazy "oraz korzy­
stania z aparatów telefonicznych"; 

75) w § 131 w ust. 1: 

a) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

,, 5) wstrzymać lub og ra niczyć odprawianie na­
bożeństw i udzielanie posług religijnych,", 

b) w pkt 8 kropkę zastępuje się przecinkiem, 

c) dodaje się pkt 9, 10 i 11 w brzmieniu : 

,,9) wstrzymać lub ograniczyć korzystanie z sa­
moinkasuj ących aparatów telefonicznych, 

10) wstrzymać lub ogran iczyć zatrudnienie skaza­
nych, 

11) zawiesić funkcjonowanie rzecznika skaza­
nych ."; 

76) § 133 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 133. 1. Przepisy regulaminu stosuje się również 
do osoby odbywającej karę aresztu orze­
czoną za wykroczenie, karę porządkową 
i wob~c osoby, do której zastosowano 
środki przymusu, określone wart. 276 
§ 2 i art. 1053- 1059 Kodeksu postępowa­
nia cywi lnego, zwanych ukaranymi. 

2. Osobę , do której zastosowano środki 
przymusu, umieszcza się w oddzielnej 
celi." 

§ 2. Wymóg określony w § 1 pkt 30 odbycia przez 
skazanego co najmniej połowy tej częśc i kary pozba­
wienia wolności , po której może być warunkowo 
przedterminowo zwolniony, nie dotyczy tych skaza­
nych, którzy przed dniem wejścia w życie rozporządze­
nia korzystali z nagród wymienionych w § 62 ust. 1 
pkt 14 regulaminu wykonywania kary pozbawienia 
wolności. 

§ 3. Rozporządzen i e wchodzi w życ i e z dniem ogło­
szenia . 

Minister Sprawiedliwości: J . Jaskiernia 

789 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 21 grudnia 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków technicznych i badań pojazdów. 

Na podstawie art. 58 ust. 1 pkt 1 i art. 67 pkt 1 usta­
w y z dn ia 1 lutego 1983 r. - Prawo o ruchu drogowym 
(Dz. U. z 1992 r. Nr 11, poz. 41 i Nr 26, poz. 114 oraz 
z 1995 r. Nr 104, poz. 515) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospo­
darki Morskiej z dnia 1 lutego 1993 r. w sprawie warun­
ków technicznych i badań pojazdów (Dz. U. Nr 21, 
poz. 91 i Nr 134, poz. 656 i z 1994 r. Nr 116, poz. 557 oraz 
z 1995 r. Nr 45, poz. 236 i Nr 74, poz. 374) wprowadza 
s i ę następujące zmiany: 

1) w § 55 ust. 1 otrzymuje brzm ien ie: 

,,1 . Producenci i importerzy pojazdów samochodo­
wych, c i ągni ków rolniczych , motorowerów lub 
przyczep obowiązan i są uzyskać świadectwo 
homologacji danego typu pojazdu; obowiązek 
ten nie dotyczy pojazdu wyprodukowanego lub 
sprowadzonego z zagranicy w ilośc i jednej sztu­
ki roczni e." , 

2) w § 65 w ust. 1: 

a) pkt 12 otrzymuje brzmienie: 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3747 - Poz. 789 i 790 

" 12) § 10 ust. 1 pkt 8 stosuje się do pojazdów wy­
produkowanych po dniu 31 grudnia 
1995 r.," 

b) pkt 28 otrzymuje brzmienie: 

,,28) § 55 ust. 1 stosuje się do pojazdów rejestro­
wanych po raz pierwszy po dniu 31 grudnia 
1995 r.," 

c) w pkt 30 wyrazy ,,31 grudnia 1995 r." zastępuje 
wyrazami ,,30 czerwca 1997 r.", 

d) dodaje się pkt 32 w brzmieniu: 

,,32) w załączniku nr 7 do rozporządzenia - do 
działających w dniu wejścia w życie rozpo­
rządzenia stacji kontroli pojazdów o pod­
stawowym zakresie badań technicznych: 

a) przewidzianych do badania pojazdów 
o dopuszczalnej masie całkowitej powy­
żej 3,5 t nie stosuje się: 

- § 4 ust. 2, w których szerokość stano­
wiska kontrolnego nie powinna być 
mniejsza niż 5,5 m, 

- § 4 ust. 3 pkt 1, w których wysokość 

pomieszczenia stanowiska kontrolne­
go nie powinna być mniejsza niż 
4,05 m, 

- § 4 ust. 4 pkt 1, w których wysokość 
bramy wjazdowej i wyjazdowej nie 
powinna być mniejsza niż 4,05 m, 

b) przewidzianych do badania pojazdów 
o dopuszczalnej masie całkowitej do 
3,5 t nie stosuje się: 

- § 4 ust. 4 pkt 2, w których szerokość 
bramy wjazdowej i wyjazdowej nie 
powinna być mniejsza niż 3,0 m.", 

3) w załączniku nr 7 w § 4 w ust. 3 pkt 2 otrzym uje 
brzmienie: 

,,2) 5,7 m - w przypadku wyposażenia stanowiska 
w urządzenie do podnoszenia całego pojazdu 
o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 
3,5 t." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 
dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: 
B. Liberadzki 

790 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA WSPÓŁPRACY GOSPODARCZEJ Z ZAGRANICĄ 

z dnia 20 grudnia 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykazu towarów i usług, którymi obrót z zagranicą wymaga koncesji. 

Na podstawie art. 11 ust.1 pkt 9 ustawy z dnia 
23 grudnia 1988 r. o działalności gospodarczej (Dz. U. 
Nr 41, poz. 324, z 1990 r. Nr 26, poz. 149, Nr 34, poz. 198 
i Nr 86, poz. 504, z 1991 r. Nr 31, poz. 128, Nr 41, 
poz. 179, Nr 73, poz. 321, Nr 105, poz. 452, Nr 106, poz. 
457 i Nr 107, poz. 460, z 1993 r. Nr 28, poz. 127, Nr 47, 
poz. 212 i Nr 134, poz. 646, z 1994 r. Nr 27, poz. 96 
i Nr 127, poz. 627 oraz z 1995 r. Nr 60, poz. 310, Nr 85, 
poz. 426 i Nr 90, poz. 446) zarządza się, co następuje: 

Lp. Wyszczególnienie 

VII Różne przetwory spożywcze: 

§ 1. W załączniku do rozporządzenia Ministra 
Współpracy Gospodarczej z Zag ranicą z dnia 29 cze rw­
ca 1993 r. w sprawie wykazu towarów i usług, którymi 
obrót z zagranicą wymaga koncesji (Dz. U. Nr 60, poz. 
282 i z 1995 r. Nr 73, poz. 366) wprowadza się następu­
jące zmiany: 

1) lp. VII i VIII otrzymują brzmienie: 

Kod peN 

1. Gorzkie aromatyczne zaprawy o objętościowej mocy alkoholu od 44,2 
do 49,2% obj., zawierające w masie od 1,5 do 6% goryczki, przypraw 
i różnych składników oraz 4 do 10% cukru, w pojemnikach zawierają-
cych 0,5 litra lub mniej 210390 30 O 

2. Złożone preparaty alkoholowe, inne niż na bazie substancji zapacho-
wych, w rodzaju używanych do produkcji napojów 21069020 O 

VIII Wino ze świeżych winogron, łącznie z winami wzmocnionymi; moszcz 220410 11 9,2204 10 199, 
winogronowy inny niż z pozycji nr 2009 220421 109,220421 99 O, 

220429 109,22042999 O, 
220430 109,22043096 9, 

220430989 




